Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности

специализированных депозитариев при Банке России

г. Москва

 Конференция Zoom

от «27» июля 2021 года                                                                             № КСД-1

Председательствовала:

Начальник Отдела надзора за малыми депозитариями и саморегулируемыми

организациями Департамента инфраструктуры финансового рынка Банка

России – Чернова Е.В.

Члены Комитета по стандартам по деятельности специализированных

депозитариев:

Аристова В.Б., Ванин И.А., Есаулкова Т.С., Калинихина Е.Н., Карпова Е.В.,

Корнеева Л.В., Курилов К.В., Никитина И.А., Оболоник Е.Ф.,

Сударикова Н.Е., Тесюль И.Ю., Фомичев И.Н., Шабалев Е.А.

Приглашенные:

Гаврина Е.И., Жинкин А.Ю., Монахов К.А.

СЛУШАЛИ:

1. Об избрании Председателя Комитета по стандартам по

деятельности специализированного депозитария (далее – Комитет)

(Аристова В.Б., Ванин И.А., Фомичев И.Н., Чернова Е.В.)

РЕШИЛИ:

Членами Комитета были предложены две кандидатуры: Фомичев И.Н. и

Аристова В.Б., Фомичев И.Н. взял самоотвод, кандидатуру Аристовой В.Б

одобрили единогласно.

2

СЛУШАЛИ:

2. Об избрании заместителя Председателя Комитета

(Ванин И.А., Жинкин А.Ю, Чернова Е.В.)

РЕШИЛИ:

Членами Комитета была предложена единственная кандидатура

Судариковой Н.Е., которую одобрили единогласно.

СЛУШАЛИ:

3. О плане работы Комитета на 2021 год

(Ванин И.А., Жинкин А.Ю, Монахов К.А., Чернова Е.В.)

РЕШИЛИ:

1) К 01 октября 2021 года направить в рабочем порядке в Комитет

первый драфт базового стандарта, с учетом того, что на базе СРО НФА уже

сформированы две независимые рабочие группы по разработке базового

стандарта совершения операций и базового стандарта внутреннего контроля.

2) Запланировать дату второго заседания Комитета на конец октября

2021 года.

Председатель Комитета по

стандартам по деятельности

специализированных депозитариев                                 В.Б. Аристова

Секретарь Комитета по

стандартам по деятельности

специализированных депозитариев                                       Ю.Д. Лебедева